
ANEXO I   – CMPDA  

ORGÃO/INSTITUIÇÕES MEMBRO
FUNÇÃO NO

CONSEHO
E-MAIL INSTITUCIONAL TELEFONE

Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Social - SEMAS

Titular: Maria de Fátima Furtado Nunes - Presidente mnunes@aracruz.es.gov.br (27) 9. 9779-7025

Suplente: Danielly Aparecida Gourlart Mai Membro dmai@aracruz.es.gov.br (27) 9.9974-5620

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Titular: Brunela da Vitória de Nardi Membro brunela.sas@gmail.com (27) 9.9750-0769

Suplente: Elaine Fiorani Faroni Membro  efaroni@aracruz.es.gov.br (27) 9.

Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Titular: Giucirlene Pereira de Bortoli Secretária gilcirlene@yahoo.com.br (27) 9. 9704-1310

Suplente: Thamara Alves Gregório Campos Membro tcampos@aracruz.es.gov.br (27) 9.9527-6521

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e 
Juventude - SEMESP 

Titular: Luciane Candida Moreira Soares Membro lsoares@aracruz.es.gov.br (27) 9.97979138

Suplente: Luciano da Silva Membro karateluckyuri@gmail.com (27) 9.9851-6504

Secretaria Municipal de Governo - SEGOV
Titular: Kesia Pereira de Souza Membro kpereira@aracruz.es.gov.br 

Suplente: Leiliane Santos Moraes Membro lesantos@aracruz.es.gov.br (27) 9.9925-6842

Câmara Municipal de Aracruz
Titular: Gleuber Loureiro Oliveira Pereira Membro  pgleuber@gmail.com (27) 9.9728-9043

Suplente: Alexandre Lanes dos Santos Membro alexandrelanesstc@gmail.com (27) 9.9906-1275

Subseção de Aracruz - OAB
Titular: Ronaldo Santos Costa Membro advocaciamad@hotmail.com (27) 9.9689-2837

Suplente: Orenicio Balbino Marques Filho Membro adv.oreniciomarquesfilho@gmail.com (27) 9.9756-2848

Carita  Diocesana  de  Colatina  –  Comunidade
Terapêutica Betânia;

Titular: Liliane Ferreira Nunes Capucho Membro comterapbetania@hotmail.com (27) 9.9963-5869

Suplente: Victor Cuzzuol Bermudes 
Vice-

Presidente
psicologia.victorbermudes@gmail.com (27) 9.9976-5641

Centro de Referência da Juventude
Titular: Pedro Victor Tellis Gonçalves Salles Membro pedro.victor@amigosdajustica.org (27) 9.8128-9159

Suplente: Thainara Marins da Vitória Membro thainara@amigosdajustica.org (27) 9.9797-2456
Associação Beneficente Recreativa Cultural 
“Fábrica da Esperança”

Titular: Gilcineia Xavier Ferreira Membro gilcineaxavier@gmail.com (27) 9.9921-3378
Suplente: William Matos da Silva Membro  billyband@gmail.com (27) 9.9804-2951

Fundação Hospital Maternidade São Camilo
Titular: Enizete Pegoreti Lima Membro servicosocial@hospitalsaocamilo.org.br (27) 9.9755-5143
Suplente: Bárbara Campagnaro Sarcinelli Membro servicosocial@hospitalsaocamilo.org.br (27) 9.9916-2758


